АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2024 Ж 2649—па

Об итогах конкурса ((МЫ И наш город»
на предоставление МНЦИПЛНЫХ
грантов городского округа <4Ърод
Южно-Сахалинсю> в форме субсидии
социально ориентированным
некоммерческим организациям (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений).
инициативным гражданам.
осуществляющим реализацIоо
социально значимьих проектов на
территории городского округа «Город
Iожно-Сахалинсю> в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ж 131-Ф3 ((Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». статьей
31 Федерального закона от 12.01.1996 Ж 7-Ф3 (Ю некоммерческих организациях».
статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>, постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 28.05.2024 Ж 1583-па «Об утверждении
Гiорядка предоставления муниципальных грантов городского округа «Город Южно
Сахалинск» в форме субсидии социальнр ориентированным некоммерческцм
организациям (за исюпочением государственных (муниципальиых) учреждений).
инициативным гражданам. осущесгвляiошим реализацию социально значимых
проектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, на основании
протокола подведения итогов конкурса «Мы и наш город» на предоставление
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям (за
нсюiiочением государственных (мунидипальных) учреждений), инициативным
гражданам. осуществляющим реалнзацшо социально значимых проектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в 2024 году от 18.07.2024.
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Предоставить муниципальные гранты социально ориентированным
некоммерческим организациям и инициативным гражданам - победителям конкурса
«Мы и наш город» на предоставление муниципальных грантов городского округа

-у

(<Город Южно-Сахалинсю> в форме субсидии социально ориентированным
некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений). инициативным гражданам, осуществляющим реализацию социально
зьюачимых проектов на территории городского округа (<Город Южно-Сахалинск» в
2024 году с последующим финансированием социально значимьюх проектов согласно
перечню победителей конкурса «Мы и наш город» на предоставление муниципальных
грантов городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> в форме субсидии социально
ориентированным некоммерческим организа ‚ням (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений). инициативным гражданам. осуществляющим
реализацию социально значимьюх проектов на территории городского округа <4Ърод
Южно-Сахалинсю> в 2024 году (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска» осуществлять контроль за перечислением
целевых средств на финансирование социально значимых проектов социально
ориентированных некоммерческих организаций и инициативных граждан,
победивших в конкурсе «Мы и наш город» на предоставление муниципальных
грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск>. в форме субскдии социально
ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений). инициативным гражданам, осуществляющим
реализацию социально значимых проектов на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> в 2024 году.

3. департаменiу внутренней политики аппарата администрации города Южно
Сахалинска организовать подписание соглашений на предоставление муниципального
гранта в форме субсидии с победителями конкурса «Мы и наш город» на
предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
в форме субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям (за
исюююочением государственных (муниципальных) учреждений), инициативным
гражданам, осуществляющим реализацию социально значимых проектов на
территории городского округа ((Город Южно-Сахалинск» в 2024 году и осуществлять
контроль за реализацией социально значимых проектов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города iОжно-Сахачинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Хлудин РА).

Мар города С.А.Надсадин

з

Приложение к
постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 09.08.2024 ]‘.‚Ъ 2649—па

ГТЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса <(МЫ и наш гороа> на предоставление мунипипальных тантов

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям (за исiоiiочением государственных

(муниципальных) учреждений), инициативным гражданам, осуществляющим
реализацию социально значимых проектов на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю> в 2024 году

Грантополучатель Название проекта Сумма
п/п гранта

(руб.)
1. Григорьева Анна Сергеевна «Южно-Сахалинск - 122 680.00

мой город»
2. Региональная общественная организация (<Сахалинский 225 000,00

«Сахалинские корейцьо> фестиваль Кымчхи»
3. Эбрицкая Татьяна Юрьевна ((Безопасность с 168 260,00

детства»
4. Меньшиковадарья Михагыовна <1! Городской 150 000.00

фестиваль ((Царь
1

букет»
5. Автономная некоммерческал организация <Щень рождения 120 000,00

представляющая интересы инвалидов Чебурашки»
«Особенное счастье»

6. И Мин дя (<Фестиваль красоты и 120 000.00
1 материнства

(<СЧАСТЛИВАЯ
МАМА»

7. Ковальчук дмитрий Григорьевич ((Спорт для ветеранов 94 060,00
1 1

СВО»

ИТОГО:! 000 000,00